



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

25 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-12-29 Nr. TPR-15
Biržai

Posėdis įvyko 2020 m. gruodžio 23 d. 10.00–13.20 val. nuotoliniu būdu naudojant programą „Microsoft Teams“.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Vytautas Jareckas.

Posėdžio sekretorė – Neringa Balčiūnienė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Tarybos posėdis transliuotas „YouTube“ kanalu. Darytas vaizdo ir garso įrašas.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Andrius Budriūnas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Dalius Jakubėnas, Audrius Jukna, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Vytautas Jareckas, Toma Karvelytė, Astra Korsakienė, Viktoras Kurganovas, Joana Kvedaravičienė, Danutė Martinkėnienė, Petras Plepys, Jūratė Ratnikienė, Arūnas Remeika, Sigutis Štrėmas, Irutė Varzienė, Linas Vaitkevičius, Aidas Vaitkevičius, Mantas Visockas. Nedalyvavo 2 Tarybos nariai: Gražina Kučinskienė ir Vilius Trečiokas.

Taip pat dalyvavo: mero patarėja Vaida Dževečkaitė-Klepeckienė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, Biudžeto skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Loreta Munikienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Eugenijus Januševičius, Žemės ūkio skyriaus inžinierius melioratorius Rimantas Šikšnys, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) Žydrūnė Klungienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Vaidas Viederis, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė Vaida Bajorūnienė.

Protokolo priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita.

Meras pranešė, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 16 klausimų. Taip pat informavo, kad 16 darbotvarkės klausimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ atsiimtas.

Taryba bendru sutarimu pritarė, kad į darbotvarkę būtų įrašyti 2 papildomi klausimai: „Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos evangelikų reformatų draugijai „Radvila“ ir „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko imamą ilgalaikę paskolą investicijoms“ pakeitimo“.

Etikos komisijos pirmininkė Audronė Garšvaitė informavo, kad Etikos komisijos posėdis neįvyko. Kvietė Tarybos narius patiems įsivertinti galimus interesų konfliktus svarstant klausimus ir priimti sprendimus dėl nusišalinimo. Atkreipė dėmesį, kad svarstant 1 darbotvarkės klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ visiems Tarybos nariams gali kilti interesų konfliktas, nes klausimas susijęs su mero, jo pavaduotojo, Tarybos narių atlyginimams skiriamomis lėšomis (taip pat kai kurių Tarybos narių situaciniai arba patys Tarybos nariai dirba švietimo įstaigose). Rekomendavo nuo 1 klausimo bendru sutarimu nei vienam Tarybos nariui nusišalinti, nes, nusišalinus, neliktų kvorumo. Meras pasiteiravo Etikos komisijos pirmininkės, ką ji rekomenduotų ir kaip Tarybos nariai, jos nuomone, turėtų elgtis svarstant 7 darbotvarkės klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos

2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“, nes šiuo klausimu yra sprendžiami biudžetinių įstaigų klausimai. Audronės Garšvaitės nuomone, nuo minėto 7 darbotvarkės klausimo taip pat galima nenušalinti, nes toks sprendimas tiesioginės įtakos Tarybos nariams neturės – bus dar atskirai sprendžiami Plane minėti klausimai (*Tarybos nariai, priėmę šį sprendimą, nesinaudotų biudžetinių įstaigų teikiamomis paslaugomis išskirtinėmis sąlygomis ar pan.*). Meras paskelbė Tarybos sprendimą: Tarybos nariai bendru sutarimu nepritaria visų Tarybos narių nusišalinimui nuo 1 darbotvarkės klausimo „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 7 darbotvarkės klausimo „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

Savivaldybės meras informavo, kad posėdžio pabaigoje bus pateikta informacija apie Covid 19 situaciją Biržų rajone. Meras iš anksto informavo, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų bei Ekonomikos ir finansų komitetai neposėdžiavo. Posėdžio klausimus svarstė tik Socialinio vystymo komitetas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Vaida Bajorūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė).

3. Dėl sutikimo perimti valstybės turta patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

4. Dėl prisidėjimo prie projekto „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Žydrūnė Klungienė, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė)).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Antikorupcijos komisijos pirmininkė Irutė Varzienenė).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl atlyginimo dydžio už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-161 „Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas,

Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų kultūros centrui (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl pritarimo uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. sutarties dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 pakeitimo bei uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. Turto nuomos sutarties Nr. 03-08-01-016 pakeitimo projektams (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas).

16. Atsiimtas klausimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, papildoma pranešėja Vilma Indrikonienė, Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė).

17. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos evangelikų reformatų draugijai „Radvila“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko imamą ilgalaikę paskolą investicijoms“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas informavo, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo (pakoreguotas). Meras pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai.

Pranešėja atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės ir Astros Korsakienės klausimus.

Irutė Varzienė atkreipė dėmesį, kad nėra atliktas šio sprendimo projekto antikorpacinis vertinimas, taip pat kalbėjo ir dėl kitų sprendimo projektų antikorpacinio vertinimo poreikio ir reikalingumo.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-283).

2. SVARSTYTA. Prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei klausimas.

Pranešėja Vaida Bajorūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė pranešė, kad šiuo sprendimo projektu yra siūloma kreiptis į Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos su prašymu perduoti Biržų rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10A patikėjimo teise. Atkreipė dėmesį, kad Administracija, atsižvelgdama į Socialinio vystymo komiteto posėdyje vykusias diskusijas ir reaguodama į išsakytus pastebėjimus, papildė aiškinamąjį raštą, plačiau paaiškino siūlomo sprendimo projekto motyvus bei privalomą pateikti informaciją su nuorodomis į konkrečius teisės aktus.

Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei“ patikslintame aiškinamajame rašte akcentuota:

„Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – siekti, kad Biržų rajono savivaldybei būtų perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti žemės sklypas Biržuose, Rotušės g. 10A, ūkinei komercinei veiklai ir tuo būtų sudarytos sąlygos Savivaldybei organizuoti žemės sklypo nuomos aukcioną.

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo projektą:

Teigiamos pasekmės – priėmus šį sprendimą bus sudarytos sąlygos Savivaldybei organizuoti žemės sklypo nuomos aukcioną, pritrauktos investicijos, sutvarkyta aplinka.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

Kita informacija: 0,1344 ha ploto žemės sklypo Biržuose, Rotušės g. 10A, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos, tai žemės sklypas, skirtas viešbučių paskirties pastatams; administracinės paskirties (išskyrus valstybės ir savivaldybės institucijų, kitų iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomų įstaigų administraciniams pastatams) pastatams; prekybos paskirties pastatams; paslaugų paskirties pastatams; maitinimo paskirties pastatams ir sporto paskirties pastatams.

Jei bus pritarta šio sprendimo projektui, Savivaldybė, vadovaudamasi Valstybinės žemės sklypų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise savivaldybėms taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 1418, 6 punktu Nacionalinės žemės tarnybos teritoriniam padaliniiui privalės pateikti:

„6.1. prašymą perduoti patikėjimo teise valstybinės žemės sklypą, kuriame turi būti nurodyta:

6.1.1. žemės sklypo adresas, unikalūs ir (ar) kadastro numeris;

6.1.2. statinių unikalūs numeriai (jeigu žemės sklype yra statinių);

6.1.3. Žemės įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytą reikmę atitinkantis konkretus objektas, kuriam statyti (įrengti, tiesti) ir (ar) eksploatuoti valstybinės žemės sklypas prašomas perduoti;

6.2. savivaldybės tarybos sprendimo dėl prašymo perduoti patikėjimo teise valstybinės žemės sklypą kopiją, o perduodant sodininkų bendrijų gatvių sklypus – ir sodininkų bendrijos prašymo savivaldybei, kad pastaroji perimtų patikėjimo teise valstybinės žemės sklypą, kopiją. Savivaldybės tarybos sprendime turi būti nurodytos konkrečios reikmės pagal Žemės įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punktą, kurioms vykdyti valstybinės žemės sklypai prašomi perduoti savivaldybei patikėjimo teise;

6.3. savivaldybės bendrojo plano ar jos dalies bendrojo plano, jeigu šis parengtas, pagrindinio brėžinio ištrauką su pažymėtu prašomu perduoti žemės sklypu ir teritorijų planavimo dokumento (prašant perduoti sodininkų bendrijos gatvės sklypą – tik tuo atveju, kai sodininkų bendrijos gatvės sklypas patenka į teritorijų planavimo dokumentu (detaliuoju planu), kuriuo nustatytos jo ribos, suplanuotą sodininkų bendrijos teritoriją) ar žemės valdos projekto, pagal kurį suformuotas žemės sklypas, kopiją su pažymėtu prašomu perduoti žemės sklypu. Kartu pateikiama žemės sklypo plano su nustatytais žemės sklypų ribų posūkio taškais ir riboženklių koordinatėmis valstybinėje koordinacių sistemoje (kadastriniais matavimais), parengto Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534 „Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nekilnojamojo turto kadastro nuostatai), nustatyta tvarka, kopija;

6.4. žemės sklypo vertės apskaičiavimą. Ši vertė apskaičiuojama pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimą Nr. 205 „Dėl žemės įvertinimo tvarkos.“

Sprendimo projekte minimas sklypas AB „Lietuvos paštas“ aukciono būdu buvo išnuomotas 2005 m. Po poros metų buvo parengtas projektas ir išduotas statybą leidžiantis dokumentas pašto pastatui statyti, tačiau dėl įvairių priežasčių AB „Lietuvos paštas“ statybų ne pradėjo, tačiau tuo pačiu delsė ir nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį. Tik kai galutinai AB „Lietuvos paštas“ steigėjas apsisprendė nebestatyti naujo pastato Biržuose ir Biržų pašto patalpas perkelti į pastatą, esantį J. Basanavičiaus gatvėje (buvusi parduotuvė „Norfa“), 2019 m. buvo nutraukta žemės sklypo nuomos sutartis bei pripažintas netekusiu galios statybos leidimas.

Pažymėtina, kad jau keletą metų verslo subjektai, teikiantys maitinimo paslaugas, Savivaldybės administracijoje domisi galimybe Biržų miesto centre pastatyti naują maitinimo įstaigą. Informacijos, kad būtų domimasi sklypais, kuriuose būtų galima statyti kitų paskirčių (viešbučių paskirties; administracinės paskirties (išskyrus valstybės ir savivaldybės institucijų, kitų iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomų įstaigų administraciniams pastatams); prekybos paskirties; paslaugų paskirties ir sporto paskirties) pastatus, neturime. Susidomėjimas miesto centre statyti maitinimo paskirties pastatą, iškilo dar tuo metu, kai sklypas nuomos teise priklausė AB „Lietuvos paštas“, kitų laisvų (neužstatytų) sklypų, kurie būtų patrauklūs šiuo aspektu, miesto centre nėra.

Savivaldybės administracija, siekdama skatinti verslą ir bei sudaryti sąlygas pritraukti privačias investicijas, 2019 m. bendradarbiavo su AB „Lietuvos paštas“ dėl minimo sklypo klausimo sprendimo.

Kai sklypo Biržuose, Rotušės g. 10A, nuomos sutartis su AB „Lietuvos paštas“ buvo nutraukta, vėl atsirado susidomėjimas iš verslo atstovų šiuo sklypu dėl galimybės statyti maitinimo įstaigą.

Savivaldybės administracija, įvertinusi tai, kad jau keletą metų buvo domimasi tik maitinimo paskirties pastato statybos galimybe Biržų miesto centre, teikia šį sprendimo projektą, paaiškindama, kad sklypas bus skirtas maitinimo paskirties pastato statybai.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 2 d. nutarimo Nr. 692 „Dėl naujų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ nustatyta, kad, kai aukcione išnuomojamas valstybinės žemės sklypas, perduotas savivaldybei valdyti patikėjimo teise, savivaldybės taryba patvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 205 „Dėl žemės įvertinimo tvarkos“ nustatyta tvarka apskaičiuotą žemės sklypo pradinę pardavimo kainą arba pagal savivaldybės tarybos nustatytą žemės nuomos mokesčio tarifą apskaičiuotą pradinį metinio žemės nuomos mokesčio dydį bei priima sprendimą parduoti ar išnuomoti aukcione valstybinės žemės sklypą.

Sprendime išnuomoti žemės sklypą turi būti nurodytas numatomas žemės nuomos terminas, kuris nustatomas atsižvelgiant į valstybės interesus ir pagal detaliuosius planus numatomų statyti statinių ar įrenginių ekonomiškai pagrįstą naudojimo trukmę.

Parduodamo ar išnuomojamo žemės sklypo naudojimo sąlygos, veiklos apribojimai, papildomi įsipareigojimai bei įvykdymo terminai, atsakomybė už jų pažeidimą ar nevykdymą turi būti numatomi valstybinės žemės sklypų pirkimo – pardavimo ar nuomos sutartyse.

Savivaldybės taryba, jeigu išnuomota valstybinė žemė patikėjimo teise perduota savivaldybei, turi kontroliuoti, kaip valstybinės žemės pirkėjai ir nuomininkai vykdo sąlygas, numatytas valstybinės žemės pirkimo–pardavimo ir nuomos sutartyse, o nustačiusios pažeidimus – reikalauti juos pašalinti arba inicijuoti šių sutarčių nutraukimą ir kreiptis dėl nuostolių atlyginimo. Savivaldybės taryba turi kontroliuoti, kaip vykdoma valstybinės žemės nuomos sutarties, sudarytos Nacionalinės žemės tarnybos vadovo ar jo įgalioto teritorinio padalinio vadovo, sąlyga dėl žemės nuomos mokesčio mokėjimo, o nustačiusios pažeidimus – reikalauti pašalinti pažeidimus arba kreiptis į Nacionalinę žemės tarnybą dėl sutarties nutraukimo inicijavimo ir įstatymų nustatyta tvarka kreiptis dėl nuomos mokesčio sumokėjimo ir nuostolių atlyginimo.

Teikdami šį sprendimo projektą, siekiame sudaryti sąlygas Savivaldybei aktyviai dalyvauti žemės sklypo nuomos (šioje miesto teritorijoje galima tik valstybinės žemės nuoma) aukcione bei kontroliuoti sklypo naudojimą.

Sprendimą dėl žemės sklypo nuomos, žemės naudojimo sąlygų, veiklos apribojimų, papildomų įsipareigojimų bei terminų, atsakomybės už sąlygų ir terminų pažeidimą ar nevykdymą priima Savivaldybės taryba, o žemės nuomos sutartį sudaro Savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas kitas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas. Įgijus žemės sklypą patikėjimo teise, Savivaldybės administracija siūlytų Savivaldybės tarybai aukcione išnuomoti žemės sklypą maitinimo paskirties pastato statybai.

Pažymėtina, kas šiuo atveju sklypo nuomos aukcionas bus viešas ir jame galės dalyvauti visi, kurie norėtų Biržų mieste pastatyti naują maitinimo paskirties pastatą.

Teisės akto projekto įtaka korupcijai:

Sprendimo projektas antikorupcinio požiūriu nevertintinas.

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje nustatyti atvejai, kada privaloma atlikti teisės akto antikorupcinį vertinimą. Teikiamas sprendimo projektas neatitinka nei vieno iš nurodytų atvejų. Be to Savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-8 patvirtintų Biržų rajono savivaldybės teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių 1 punkte nustatyta, kad „Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato savivaldybės ar savivaldybės įstaigų, kurios yra teisės aktų projektų rengėjos, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – Darbuotojai), Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais atliekamų norminių teisės aktų projektų (toliau – Teisės aktų projektai) antikorupcinio vertinimo tvarką.“

Teikiamas sprendimo projektas – individualaus sprendimo projektas.“

Tarybos posėdyje vyko plati diskusija, kilo klausimų, kodėl, įgijus žemės sklypą patikėjimo teise, Savivaldybės administracija siūlytų Savivaldybės tarybai aukcione išnuomoti jį būtent maitinimo paskirties pastato statybai. Tarybos nariai klausė, kas nustatė ir kokių būdu, kad senamiestyje trūksta maitinimo įstaigų ir pan. Pranešėja atsakė į Tarybos narių: Daliaus Jakubėno, Stasės Eitavičienės, Irutės Varzienės, Astros Korsakienės, Vyto Jarecko, Aido Vaitkevičiaus klausimus.

Dėl šio sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pasiteiravo Tarybos narė Irutė Varzienė. Į Tarybos narės Irutės Vazienės klausimus atsakė pranešėja bei Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Stanislovas Paškevičius, kuris akcentavo, kad antikorupcinis vertinimas atliekamas norminiams teisės aktams. Irutė Varzienė pasiteiravo, ar būtų nusižengiama įstatymams, jei, Tarybos nariams pageidaujant, antikorupcinis vertinimas būtų atliktas individualiam teisės aktui. S. Paškevičius atsakė, kad nusižengta nebūtų. Irutė Varzienė taip pat pasiteiravo, kodėl šis strateginis klausimas nebuvo apsvarstytas Kolegijos posėdyje. Meras kalbėjo, kad Kolegijos posėdyje, kuris bus sušauktas 2021 m sausio mėnesį, bus aptartas ne tik šis, bet ir kiti klausimai.

Tarybos narys Aidas Vaitkevičius paklausė, kokia galimybė yra viešinti šią informaciją ir sulaukti geriausių idėjų dėl šio sklypo panaudojimo.

Pranešėja atsakė, kad viešinti informaciją nėra sudėtinga, bet kyla klausimų, kaip įvertinti, kuri idėja yra geresnė. Žmonės gali pasiūlyti įvairių idėjų, bet jie negali įvertinti sklypo dydžio, užstatymo galimybių pagal tam tikras paskirtis.

Meras Vytautas Jareckas pasiūlė pritarti šiam sprendimo projektui, o Kolegijos posėdyje, po to kai verslininkai bus informuoti, kaip minėjo Stasė Eitavičienė, apie galimybes tame žemės sklype statyti tam tikros paskirties statinį, išgirdus galbūt ir kitų pasiūlymų, nuspręsti, kokios paskirties statyba bus vykdoma.

Apibendrinamas visas diskusijas, išsakytas nuomones, Tarybos narys Audrius Jukna pasakė, kad reikėtų „nestatytį vežimo prieš arklį“. Geriausias sprendimas būtų atsiimti šį klausimą, tada Biržų, Panevėžio krašto ir net respublikinėje spaudoje (tikrai daug nekainuotų) išdėstyti, koks yra tas planas, kokia sklypo paskirtis ir paprašyti verslininkų, kad atsiųstų savo norus ar pageidavimus, paklausti, ar

norėtų investuoti į šį sklypą. Reikėtų nustatyti kažkokį tai laiko terminą, tada susirinkusi Kolegija įvertintų gautus raštiškus pranešimus, pagal kuriuos galės spręsti, kokia paskirtis sklypo yra geriausia ir kokią didžiausią naudą atneštų biržiečiams. Dabar pranešėja sako, kad turi paklausimų, bet nei vieno raštiško. Vadinasi, Administracija nieko neturi, nes gali bet kas, eidamas gatve, pasakyti, kad „aš kažko norėčiau“, ji neįvardino nei vieno raštiško prašymo, nėra pageidavimų ten statyti maitinimo įstaigos, viešbučio ar pan. Pasiūlė atsiimti šį klausimą ir jį paruošti taip, kad visi suprastų – juk niekas neprieštaraus, kad kažkas darytų verslą. Sprendimo projektas turi būti aiškus, neturi kilti jokių abejonių dėl galimos korupcijos.

Meras pasiteiravo šio klausimo teikėjos Dalios Šarkūnienės, ar ji sutinka šį klausimą atsiimti.

Dalia Šarkūnienė pasakė, kad, jei pranešėja pasakys, kad, atsiėmus šį sprendimo projektą, nekils kažkokių neigiamų pasekmių, šį klausimą būtų galima atsiimti ir, kaip meras minėjo, jį aptarti Kolegijos posėdyje ir priimti politinį sprendimą dėl sprendimo projekte minimo sklypo panaudojimo.

Vaida Bajorūnienė atsakė, kad neigiamų pasekmių nebus. Tik, jei, kaip jau minėjo, per tą laiką Nacionalinė žemės tarnyba pati neinicijuos aukciono. Pasakė, kad sprendimo projektą atsiimti galima. Administracija tiesiog pateikė savo nuomonę, įvertinusi jai visas žinomas aplinkybes ir atsižvelgusi į tai, kokia yra paklausa.

Tarybos narys Petras Plepys pasakė, kad yra nustebintas šia diskusija: investicijos „nori ateiti“ į mūsų rajoną, norima pastatyti pastatus, sukurti darbo vietas, mokėti už žemę, o Savivaldybės taryba neleidžia. Todėl, jo nuomone, Biržai respublikoje „kažkur gale velkasi su investicijomis“.

Tarybos narys Andrius Budriūnas pasakė, kad pritaria Audriaus Juknos išsakytai pozicijai, apgailestavo, kad trūksta politinės logikos ir valios. Jo nuomone, patys Tarybos nariai šį klausimą turėtų spręsti, pvz. Kolegijos posėdyje. Meras turi rodyti iniciatyvą, matyti miesto viziją, kur mes einam, ką norime matyti senamiestyje ir tada nekiltų šių diskusijų. Administracija atliko savo darbą – pateikė, jos nuomone, tinkamiausią siūlymą, o dabar jie tampa „atpirkimo ožiais“, nukreipiame į ją savo negatyvą, sakome, kad čia jie bando kažką „prastumt“ ar pan. Pasiūlė merui, jei pats neturi kompetencijos, kviesti Kolegiją ir ten aptarti investicijas, viziją ir t.t., kad Administracijai nebūtų problemų, rengiant tokius sprendimo projektus.

Tarybos narys Dalius Drevinskas paklausė Etikos komisijos pirmininkės Audronės Garšvaitės, ar Tarybos nariui, kuris gal netyčia norėtų dalyvauti tame aukcione (ar greta esantys savininkai, kuriems net nereikėtų dalyvauti aukcione), nereikėtų, kai vyks balsavimas, nusišalinti.

Audronė Garšvaitė atsakė, kad negali pasakyti, kas būtų, jeigu būtų. Kiekvienas Tarybos narys pats asmeniškai priima sprendimą. Jei klausimas nebus atsiimtas ir žmogus balsuos, o paskui jis dalyvaus tame aukcione, tai savaime suprantama, kad tokiu būdu kils viešųjų ir privačių interesų konfliktas.

Vaida Bajorūnienė, reaguodama į Daliaus Drevinsko pasakytą vieną iš teiginių, pabrėžė, kad sklypas gali būti išnuomotas tik viešojo aukciono būdu. Negali būti kalbų apie sklypo nuomą ne aukciono būdu. Tai yra neužstatytas laisvas valstybinis žemės sklypas.

NUSPREŠTA. (Sprendimo projekto teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė sprendimo projektą atsiėmė).

3. SVARSTYTA. Sutikimo perimti valstybės turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

(Tarybos narys Viktoras Kurganovas dėl techninių kliūčių nebalsavo)

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (22 už) pritarė pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-284).

4. SVARSTYTA. Prisidėjimo prie projekto „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“ klausimas. Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Žydrūnei Klungienei, Jaunimo reikalų koordinatorėi (vyriausiajai specialistei).

Pranešėja ir Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius atsakė į Tarybos narės Irutės Varzienės klausimus.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

Tarybos narys Mantas Visockas kvietė Tarybos narius palaikyti šią socialinę iniciatyvą. Sakė, kad teko jam dalyvauti susitikime su šią veiklą vykdančiais darbuotojais, jis liko nustebintas jų atsidavimu darbui ir gebėjimu įtraukti jaunimą į veiklas. Pasakė, kad jis yra Jaunimo reikalų tarybos narys. Jaunimas yra mūsų ateitis. Jo nuomone, Savivaldybės taryba, Administracija turėtų rasti kad ir 16 tūkstančių eurų šiai veiklai finansuoti.

Tarybos narė Toma Karvelytė pasakė, kad ji antrina Mantui Visockui. Pritarė, kad tikrai reikia prisidėti prie jaunimo veiklų skatinimo, ypač jaunimą, gyvenantį toliau nuo miesto, nes jie turi mažiau galimybių kažkur nuvažiuoti, kažką nuveikti. O čia atvyksta žmonės, kurie jais, pasitiki, su kuriais jie bendrauja, žaidžia. Svarbiausia yra tai, kad užmezgamas kontaktas. Mes investuojame dabar tokią sumą, tačiau tai yra agrindas, kad ateityje mūsų Biržų mieste veikiantis jaunimo centras teiktų šią paslaugą ir būtų kuriamos darbo vietos.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-297).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Antikorupcijos komisijos pirmininkei Irutei Varzienei. Pranešėja pakomentavo Programą, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje, kai jis bus pristatytas.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-285).

(Tarybos narys Arūnas Anskinas prieš svarstant 6 darbotvarkės klausimą dėl galimo interesų konflikto nusišalino, nes dukra lanko Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklą. Nusišalinus A. Anskinui, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl atlyginimo dydžio už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje nustatymo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjui Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui Eugenijui Januševičiui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-296).

(Grįžus į posėdį Tarybos nariui Arūnui Anskinui, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas informavo, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja informavo, kad ištaisytos pirminio sprendimo projekto klaidos, pakomentavo patikslinimus, padarytus Strateginio veiklos plano 5 ir 6 programose.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo. Rekomendacinis sprendimas nepriimtas.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-286).

(Tarybos nariai Irutė Varzienė (vyras dirba Kūno kultūros ir sporto centre) ir Arūnas Anskinas (dukra lanko Kūno kultūros ir sporto centrą) nusišalino nuo klausimo svarstymo. Nusišalinus 2 Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

8. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjui Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui Eugenijui Januševičiui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-287).

(Grįžus Tarybos nariams Irutei Varzienei ir Arūnui Anskinui, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

9. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-161 „Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-288).

10. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų kultūros centrui klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-289).

11. SVARSTYTA. Pritarimo uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. sutarties dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 pakeitimo bei uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. Turto nuomos sutarties Nr. 03-08-01-016 pakeitimo projektams klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasakė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja / meras atsakė į Tarybos narių: Aido Vaitkevičiaus, Astros Korsakienės, Audriaus Juknos, Irutės Varzienės, Manto Visocko, Lino Vaitkevičiaus, Andriaus Budriūno (siūlė šį klausimą atidėti ir geriau pasirengti deryboms).

Meras paprašė balsuoti už šį sprendimo projektą, nors ir ne už tokią sumą, kurios prašė UAB „Biržų šilumos tinklai“. Tos derybos, apie kurias minėjo Tarybos nariai, bus praplėstos, tai bus aptarta sausio mėnesį Kolegijos posėdyje. Taip pat apsparstytas ir visos šilumos ūkio perėmimo klausimas. Pasakė, kad susisiekė su UAB „Biržų šilumos tinklai“ direktoriumi, jam ši pinigų suma reikalinga, nes kitu atveju, jei nepritartume, būtų didesnės finansinės problemos.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

(Tarybos narys Petras Plepys nebalsavo dėl techninių kliūčių)

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (15 už, 7 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-290).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-291).

13. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai.

Tarybos narė Irutė Varzienė paklausė, ar tikrai negalima nieko keisti reglamente, nes pranešėja teigė, kad tai yra imperatyvios įstatymo nuostatos, tačiau tos įstatymo nuostatos glumina. Taryba infrastruktūros plėtros administratoriumi paskyrė Administraciją, kuriai vadovauja Administracijos direktorius ir dabar šiuo sprendimo projektu turime tvirtinti Komisiją, kuri neva kontroliuoja, tikrina, vertina to paties administratoriaus veiklą ir net gi, kaip 6.5 punkte nustatyta, „rengia siūlymą keisti organizatorių, jeigu nustato, kad lėšos panaudotos nepagrįstai“. Tai vadinasi, tie patys žmonės dirba, tie patys žmonės įsisavina pinigus ir tie patys žmonės vertina, kaip tai įvyko. Jos nuomone, tai labai nelogiška ir paklausė, ar tikrai Savivaldybė negali ko nors šioje srityje keisti.

Loreta Munikienė atsakė, kad keitimas galimas, jei Savivaldybės taryba organizatoriumi skirtų ne Savivaldybės administraciją, o būtų įsteigtas naujas juridinis asmuo. Taip, kaip parašyta įstatyme. Atsakė ir į kitus pranešėjos klausimus.

Irutė Varzienė pasakė, kad pasitikėjimo jai tai nekelia, objektyvumo garantijų nemato, bet to nėra antikorporcinio vertinimo (turbūt vėl neprivalomas). Taip pat kalbėjo dėl reglamento 24 punkto, kuris neskatina demokratijos ir piliečių dalyvavimo: „24. Komisijos posėdžiuose gali dalyvauti tik kviestiniai asmenys“. Paklausė, ar tai taip pat įstatymu privaloma nuostata.

Loreta Munikienė pasakė, kad ši nuostata įstatymu neprivaloma, 24 punktą būtų galima papildyti, sušvelninti, nemato dėl to problemos, jei bus pateiktas kitas pasiūlymas.

Irutė Varzienė pasiūlė iš vis išbraukti šį punktą.

Loreta Munikienė pasakė, kad šiam pasiūlymui pritarė.

Taryba bendru sutarimu pritarė Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento 24 punkto išbraukimui.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 4 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui su aukščiau minėta pataisa ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-292).

14. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienėi, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Audriaus Juknos, Daliaus Drevinsko klausimus.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-293).

15. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiūstojo. Planas pakoreguotas atsižvelgus į Socialinio vystymo komiteto siūlymą į Planą įtraukti susitikimą su švietimo įstaigų vadovais įstaigų veiklai, keliamiems iššūkiams pandemijos laikotarpiu aptarti. Toks susitikimas įtrauktas. Pabrėžė, kad vienas iš svarbiausių planavimo darbų – Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2030 metams rengimas ir jo tvirtinimas. Pasakė, kad tikisi, kad jis bus parengtas birželio mėn. Atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės, Joanos Kvedaravičienės, Astros Korsakienės klausimus. Mero atsakymą papildė Zita Marcinkevičiūtė Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja.

Tarybos narė Irutė Varzienė pasakė, kad TS-LKD frakcija pritarė sprendimo projektui ir paprašė, kad meras garantuotų sprendimų projektų antikorporacinį vertinimą, kad būtų paskirtas ne trumpalaikis, o kadencijos laikui teisininkas, atsakingas už antikorporacinį vertinimą, taip, kaip yra apibrėžta įstatyme. Priminė, kad meras yra atsakingas už korupcijos prevenciją savivaldybėje.

Meras atsakė, kad jau dėl to kreipėsi į Administracijos direktorių, ir kažkodėl nebuvo paskirtas toks asmuo, pasakė, kad dar kartą kreipsis sausio mėnesį, kad sprendimo projektai būtų vertinimai.

Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė informavo, kad jau yra paskirtas atsakingas asmuo už antikorporacinį vertinimą – 6 mėnesių laikotarpiui Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Stanislovas Paškevičius.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-294).

16. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo.

NUSPREŠTA. (Sprendimo projekto teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, sprendimo projektą atsiėmė).

17. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos evangelikų reformatų draugijai „Radvila“ klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Irutės Varzienės ir Petro Plepio klausimus.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė (pastaba: Socialinio vystymo komiteto nutarimas išdėstytas taip: „Dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje“).

NUSPŘĘSTA. Balsų dauguma (22 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-295).

18. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarnosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko imamą ilgalaikę paskolą investicijoms“ pakeitimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja pakomentavo sprendimo projektą. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti.

NUSPŘĘSTA. Balsų dauguma (22 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-282).

Apsvarsčius darbotvarkės klausimus išklaudyta Ekstremalių situacijų operacijų centro vadovo Kęstučio Knizikevičiaus informacija apie Covid 19 situaciją Biržų rajone.

Savivaldybės meras trumpai apibendrino, kokie buvo 2020-ieji metai, įvardino svarbiausius įgyvendintus projektus, atliktus darbus.

Ateinančių švenčių proga sveikinimo žodį tarė komitetų pirmininkai Stasė Eitavičienė, Arūnas Anskinas, Dalius Drevinskas, Tarybos frakcijų pirmininkai: Irutė Varzienė, Audronė Garšvaitė, Arūnas Remeika bei Tarybos narė, Lietuvos socialdemokratų darbo partijos atstovė Taryboje, Toma Karvelytė.

Meras padėkojo visiems Tarybos nariams už darbą Tarybos komisijose, komitetuose, Tarybos posėdžiuose, už pastabas, siūlymus, už iniciatyvas. Palikėjo namams ramybės, darnos ir kad naujieji metai įkvėptų ryžto, drąsos, atneštų pergalių, daug gražių akimirų ir džiaugsmo.

Posėdžio pirmininkas

Vytas Jareckas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2020 m. gruodžio 29 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-15
priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 23 D. POSĖDŽIO
DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).
2. Dėl prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Vaida Bajorūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė).
3. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
4. Dėl prisidėjimo prie projekto „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Žydrūnė Klungienė, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė)).
5. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Antikorupcijos komisijos pirmininkė Irutė Varzienė).
6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl atlyginimo dydžio už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą Biržų Vlodo Jakubėno muzikos mokykloje nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-161 „Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų kultūros centrui (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
11. Dėl pritarimo uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. sutarties dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 pakeitimo bei uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. Turto nuomos sutarties Nr. 03-08-01-016 pakeitimo projektams (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
12. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas).

16. Atsiimtas klausimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, papildoma pranešėja Vilma Indrikonienė, Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė).

17. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos evangelikų reformatų draugijai „Radvila“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko imamą ilgalaikę paskolą investicijoms“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas	√					
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plėpys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Višockas	√					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

Savivaldybės meras Vytas Jareckas

2. Darbotvarkės klausimas „Dėl prašymo perduoti žemės sklypą Biržuose, Rotušės g. 10 A, valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Biržų rajono savivaldybei (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Vaida Bajorūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė)“ po posėdyje vykusių diskusijų **atsiimtas**.

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

3. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas				Dėl techninių kliūčių		
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(22 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

4. Dėl prisidėjimo prie projekto „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Žydrūnė Klungienė, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė)).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kestutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Antikorupcijos komisijos pirmininkė Irutė Varzienė).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl atlyginimo dydžio už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykloje nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas					√	
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas	√					
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

Sprendimo projektui pritarė:
(22 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-31 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas					√	
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas	√					
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė					√	
25.	Mantas Visockas	√					

Sprendimo projektui pritarta:
(21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-161 „Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Juratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų kultūros centrai (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

11. Dėl pritarimo uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. sutarties dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 pakeitimo bei uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ susitarimo dėl 2003 m. rugpjūčio 1 d. Turto nuomos sutarties Nr. 03-08-01-016 pakeitimo projektams (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas			√			
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė			√			
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas	√					
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys				Dėl techninių kliūčių		
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika			√			
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius			√			
23.	Linas Vaitkevičius			√			
24.	Irutė Varzienė			√			
25.	Mantas Visockas			√			

Sprendimo projektui pritarta:
(15 už, 7 susilaikė)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Artūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas			✓			
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė			✓			
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas			✓			
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė			✓			
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(19 už, 4 susilaikė)

DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						✓
15.	Viktoras Kurganovas	✓					
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						✓
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
 2020-12-23

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytautas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						
15.	Viktoras Kurganovas	✓					✓
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					✓
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(23 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

16. Prieš posėdį atsiimtas klausimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, papildoma pranešėja Vilma Indrikonienė, Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė).

DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
 2020-12-23

17. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos evangelikų reformatų draugijai „Radvila“ (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Grażina Kučinskienė						
15.	Viktoras Kurganovas	✓					✓
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys			✓			
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas	✓					
21.	Vilius Trečiokas						
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					✓
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
 (22, 1 susilaikė)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE
2020-12-23**

18. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl savivaldybės garantijos suteikimo kredito įstaigai už uždarnosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko imamą ilgalaikę paskolą investicijoms“ pakeitimo (teikėja Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas, Dalia Šarkūnienė, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	✓					
2.	Kęstutis Armonas	✓					
3.	Andrius Budriūnas	✓					
4.	Tomas Četvergas	✓					
5.	Dalius Drevinskas	✓					
6.	Stasė Eitavičienė	✓					
7.	Audronė Garšvaitė	✓					
8.	Dalius Jakubėnas	✓					
9.	Vytas Jareckas	✓					
10.	Audrius Jukna	✓					
11.	Toma Karvelytė	✓					
12.	Joana Kvedaravičienė	✓					
13.	Astra Korsakienė	✓					
14.	Gražina Kučinskienė						
15.	Viktoras Kurganovas	✓					✓
16.	Danutė Martinkėnienė	✓					
17.	Petras Plepys	✓					
18.	Jūratė Ratnikienė	✓					
19.	Arūnas Remeika	✓					
20.	Sigutis Štrėmas			✓			
21.	Vilius Trečiokas						
22.	Aidas Vaitkevičius	✓					✓
23.	Linas Vaitkevičius	✓					
24.	Irutė Varzienė	✓					
25.	Mantas Visockas	✓					

Sprendimo projektui pritarta:
(22 už, 1 susilaikė)